
1 
 

 

Smlouva o dílo  

Virologické analýzy 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Smlouva“) 

mezi 

Objednavatel:    Zemědělský výzkum, spol. s r.o. 
se sídlem:    Zahradní 1, 664 41 Troubsko 

Statutární orgán:   RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., ředitel 

zastoupené ve věcech smluvních:  RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., ředitel 

IČO:     26296080 

DIČ:     CZ26296080 

č. účtu:      27-5828150247/0100 (Komerční banka a.s.) 

ID datové schránky:   ibycynq 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 42437 

 

a 

 

Zhotovitel: Biologické centrum AVČR, v.v.i.  

Ústav molekulární biologie rostlin 

se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

Statutární orgán:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  

zastoupené ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:     60077344 

DIČ:     CZ60077344  

č. účtu:     5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 

ID datové schránky:   r84nds8  

Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT  

 

  

I. 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje, na své nebezpečí provést pro 

objednatele dílo: virologické analýzy - spočívající v testování souboru 400 rostlin jetele lučního na 

odolnost k virům WClMV a RCMV. Testování bude zahájeno v listopadu 2019 a bude pokračovat v roce 

2020. Doručení finálních výsledků bude nejpozději do 31.7.2020. 

2.  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v článku III. této 

smlouvy. 

 



2 
 

 

 

II. 

Trvání a ukončení smlouvy, termín plnění a předání díla 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Bude-li to třeba, smluvní strany upraví obsah a podmínky 

této smlouvy po vzájemné předchozí dohodě formou písemného číslovaného dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami.  

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v podobě odborného vyhodnocení výsledků zkoušek, vždy 

nejpozději do 30 dnů po skončení testovací série.  

3. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo od zhotovitele převzít. 

4. Objednatel je povinen si při předávání dílo řádně zkontrolovat a není povinen dílo převzít, dokud 

zhotovitel neodstraní vady a nedodělky zjištěné při této kontrole. 

5. O předání a převzetí řádně provedeného díla se sepíše zápis podepsaný oběma smluvními stranami, 

resp. osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Vzhledem k sériovosti testování se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli v roce 2019 částku ve výši 

400 tis. Kč + DPH. Druhá část díla bude fakturována po ukončení poslední série testů v roce 2020. Výše 

druhé části platby bude sjednána dohodou smluvních stran, dle aktualizovaných celkových potřeb 

rozsahu testování, nejvýše však ve výši 400 tis. Kč + DPH. Úhrady budou provedeny  na základě faktur, 

vystavených zhotovitelem se splatností min. 15 dnů. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti 

stanovené právními předpisy, jinak je objednatel oprávněn ji zhotoviteli vrátit, přičemž od doručení 

řádně opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti. 

2. V ceně podle předchozího odstavce jsou zahrnuty veškeré náklady na zhotovení díla v rozsahu dle 

článku I. včetně nákladů na odstranění veškerých jeho vad a nedodělků. 

 

IV 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli informace o průběhu plnění této smlouvy, přičemž 

závažné skutečnosti mající vliv na dokončení průběhu díla je povinen zhotovitel sdělit objednateli bez 

zbytečného odkladu poté, kdy tyto skutečnosti nastanou a to na kontaktní email: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění této smlouvy. 

 

V. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání objednateli, i když se vada stane 

zjevnou až po této době. Za vadu, jež vznikne po předání díla nebo jeho příslušné části objednateli, 

zhotovitel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho povinnosti. 

mailto:trneny@vupt.cz
mailto:trneny@vupt.cz


3 
 

2. Objednatel je povinen případné vady vytknout u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy je 

zjistil. 

3. Má - li dílo vady, je objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění nebo přiměřenou slevu 

z ceny za provedené dílo. 

4. Neodstraní-li zhotovitel vady způsobem požadovaným objednatelem v souladu s odst. 3 ani v 

přiměřené dodatečné lhůtě nebo oznámí-li, že vady neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je 

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebo požadovat slevu z ceny za provedení díla. 

VI. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta za prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z ceny díla, a to za každý 

započatý den, kdy je zhotovitel v prodlení s předáním díla. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za 

každý započatý den, kdy je objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené a splatné faktury, kterou 

byla zhotovitelem vyúčtována cena díla dle této smlouvy.  

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost smlouvy nastává 

dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby 

obraz Smlouvy, včetně případných dodatků, byl uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že 

podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv zhotovitel; tím 

není dotčeno právo objednavatele k jejich odeslání. 

2. Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, přičemž nestanoví-li 

tato smlouva jinak, použijí se na tento smluvní vztah příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající z tohoto smluvního vztahu budou řešit 

smírnou cestou, a pokud se tak nestane, rozhodnou spor věcně a místně příslušný soud České 

republiky.  

4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 

úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají a tísni ani za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně před podpisem přečetly a jsou srozuměny s jejím 

obsahem. 

5. Tato smlouvy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran této smlouvy obdrží 

po jednom. 

 

V Troubsku dne      V Českých Budějovicích dne 22.10.2019 

 

 

………………………………….............     …………………………………............ 

RNDr. Jan Nedělník,  Ph.D.     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

„za objednatele“                                                                      „za zhotovitele“ 


